tioneni nostram sententia excommunicationis dudum lata est. ^,''
"^^^" '^^

T \ JL T • Ti. n , ,
tlie recent

et per sedem Apostolicam specialiter conlirmata ; nee non et
T)rovision.s

omnes articuli de nostro et magnatum terrre nostrce communi
assensu dudum provisi, quos nuper apud Wigorniam exis-

tentes per singulos comitatus sub sigillo nostro transmisiraus,

inviolabiliter observentur in perpetuum. Ad quorum obser-

vantiam, sacramento ad sancta Dei Evangelia pra}stito, spontc

nos obligavimus, et omnes justiciarios, vicecomites, et quos-

canquc ballivos de regno nostro, tam nostros quam aliorum,

simili sacramento volumus obligari, ita quod nullus teneatur

alicujus ballivo obedire, donee dictum sacramentum prassti-

terit. Et siquis contra cbartas ipsas vel articulos pra3dictos

in aliquo venire prassumpserit, pra^ter perjurii reatum et

excommunicationis sententiam quam incurret, per considera-

tionem curia) nostras graviter puniatur, salvo in pro^missis,

pront decet, privilegio clericall.

Et quia volumus quod lui:c omnia firmitcr et inviolabiliter
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A.D. 12G4.

This ordi-

nance to

be pub-
licly read
in each
county
twice a
year.

f. 53.

All who
transgress

to be ex-

communi-
cated.

All privi-

leges ob-

tained from
the Pope
against

this are

renounced.

Gilbert de

Clare pro-

poses a

tournament
Mt Dunsta-
ble on Feb,

1 7, which
is prohi-

bited by the

king.

A tourna-

ment set-

tled at

North-

observeiitur, universitati vestrte firmiter injungendo ac prse-

cipiendo mandamus, quatinus vos omnes et singuli prsedicta

omnia et singula, sicut superius scripta sunt, faciatis, teneatis,

et inviolabiliter observetis ; et ad ea omnia facienda et tenenda

et observanda, ad sancta Dei Evangelia sacramento corpora-

liter praestito, ad invicem vos obligetis.

In cujus rei testimonium, cbartas et ordinationes prsedictas,

cum jsrsesentibus Uteris patentibus, vobis sub sigillo nostro

transmittimus, in comitatibus sub custodia fidedignorum ad

hoc electorum, ad rei memoriam salvo custodiendas. Contra

quas [ut] nullus ignorantiam prastendere possit in futurum,

ad minus bis in anno in pleno comitatu ipsas prascipimus

publicari ; ita quod fiat prima publicatio in proximo comitatu

post instans festum Paschse ; secundus vero fiat in proximo

comitatu post festum Sancti Michaelis ; et sic deinceps fiat

annuatim.

Yolumus insuper quod, salvis omnibus supradictis, omnes
alise ordinationes et articuli, per nos et concilium hactenus

provisi, qui poterunt ad honorem Dei et ecclesia3, fidem nos-

tram, et regni nostri commodum observari, inviolabiliter

observentur et teneantur.

Ut autem preemissa omnia et singula firma maneant et in-

concussa, reverendi patres episcopi, per regnum nostrum

constituti, ad instantiam nostram sententiam excommunica-

tionis fulminarunt in omnes illos, qui contra praemissa vel

aliquid prasmissorum scienter venerint et venire temptaverint

cum eflfectu. Quorum jurisdictioni, sen coercioni, spontanea

voluntate, quantum ad prsemissa, nos submisimus
;
privileges

nostris impetratis aut impetrandis, seu proprio motu domini

Papse nobis concessis, aut mposterum concedendis in hoc,

pure renunciantes, prout in Uteris nostris super hoc confectis,

penes dictos prselatos residentibus, plenius continetur.

In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Westmonasterium.

Interim vero paravit se comes Gloucestriee cum

multo comitatu ad torneandum apud Dunstaple contra

filium comitis Leicestrise H[enricum], ad diem Martis

ante Cineres
;
quod dominus rex inhibuit per literas

priori de Dunstaple directas.

Anno Domini MCCLXV. constituerunt tornamentum

faciendum apud Norhamtone, ad le Hockeday, quo de-

ficiente per absentiam comitis Glovernise, qui se una

cum marchisiis receperunt in Marchia. Quod videns
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ctoiinnus rex et comes Leicestrise, recesserunt a Nor- A.D. 12G5.

hamtone versus Hereforde cum domino Edwardo. Ubi ^™P^,^°/"^'
April 20,

se confoederati sunt ad invicem dominus Edwardus but fails

et comes Glovernise, consilium prsestantibus E,[ogero]
^^^q^J^'j^

'

de Mortuomari et aliis de Marchia, ad quos, relicto absence,

rege et S[imone] comite, confugit dominus Edwardus E^^°^^,

illicentiatus. Comes vero istam collusionem videns, and G. de

progressus cum domino rege ad castella comitis Glou- ^^^^^^g™^

cestrise, ipsa quoque destruxit. Interim comes Glo-

vernise pontes ultra Saberniam fregit, ne redeuntibus

transitus pateret.

Eadem anno, tertio die ante kalendas Augusti, do- ^i"^^^
^^

T^i 1 ^ ^, .
"=. Montfort

minus Edwardus et comes Gloverniae cum suis, vene- the

runt summo mane apud Kenylleworthe ; ubi dominus younger
^ "^

1 • T- 1 surprised

S[imon] de Monteforti junior et multi am barones at Kenii-

extra castrum hospitati sunt ; et ipsos ceperunt prseter ^«^'^h.

S[imonem] solum, qui se recepit in castellum.

Eodem anno, die Martis proximo sequenti, cum do- Battle of